шщщщтпзвнвшшь (Ducf

Открытое акционерное общество
"Славнефть-Мегионнефтегаз"

ДИРЕКТОР ПО ВНЕДРЕНИЮ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ
ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ,

ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПА СНОСТИ
ул. Кузьмина, д. 51, г. Мегион, ХМАО-Югра, 628684 тел. (34643) 47-717, факс 47-226

№ /5 л ( ? -
от 201

Руководителю предприятия

&

г.

С целью сохранения устойчивого темпа развития и активности в
нефтегазовой отрасли возрастает потребность в использовании новых передовых
технологий и опыта. Для обсуждения и решения наиболее важных и
приоритетных направлений ОАО «СН-МНГ» приглашает Вас и Ваших
специалистов принять участие в конференции в области «HSE и экологии» по
передовым технологиям и импортозамещению, которая состоится 3-4 апреля
2018 г.

Главная цель конференции -  обсуждение ожидаемых и достигнутых
производственных показателей, демонстрация инновационных проектов,
направленных на повышение эффективности нефтедобывающих предприятий. В
рамках конференции предполагается рассмотрение докладов в соответствии с
выбранной проблематикой и актуальностью проекта. Для участия в конференции
предлагаются следующие направления:

1. Современные подходы к восстановлению засоленных земельных
участков на месторождениях.

2. Утилизация/переработка нефтезагрязненных грунтов на местах их
образования без транспортировки/вывоза на полигоны.

3. Компоновка/расстановка специализированной техники на кустовых
площадках, исключающая разрушение обвалование и нарушение прилегающей
территории, при проведении работ по зарезке боковых стволов скважин.

4. Использование мобильных лабораторий для определения степени
загрязненности нефтезагрязненных грунтов с целью дальнейшего определения
способа утилизации.

<№. &<£ y<f

2

5. Микробиологическое обезвреживание нефтешламов и нефтезагрязненных
грунтов с использованием тепловой энергии при сжигании попутного нефтяного
газа.

6. Сокращение образования отработанных гелей и нефтезагрязненного
проппанта на этапе проведения гидроразрывов пласта за счет повторного
использования в технологическом процессе.

7. Минимизация образования отходов бурения на этапе ведения буровых
работ технологическими, организационными и иными методами.

8. Отнесение выбуренной породы, образующейся в процессе бурения
скважины вне продуктивного пласта, к побочному полезному ископаемому.

9. Очистка отработанного бурового раствора, обезвоживание бурового
шлама. Технологические решения по раздельному удалению и сбору отходов
бурения (твердая /жидкая фаза).

10. Предотвращение загрязнения производственной зоны, территории
кустовой площадки нефтесодержащими жидкостями и аэрозолями.

Просим Вас в срок до 16.03.2018 г. направить в адрес ОАО «СН-МНГ»
KozickaiaUN@mng.slavneft.ru, AleshinaNN@mng.slavneft.ru презентации и список
сотрудников (на фирменном бланке: ФИО, должность сотрудника), которые будут
представлять Ваше предприятие на данном мероприятии, а также сформировать
заявку на потребность в стендовой продукции. Программа конференции будет
предоставлена дополнительно.

Приложение №1 —  Заявка на участие в прикладной Конференции
Приложение №2 -  Заявка на потребность стендов и столов

/  С уважением,
В.В. Евдокимов

Козицкая Ю.Н.
тел. 42-101

mailto:KozickaiaUN@mng.slavneft.ru
mailto:AleshinaNN@mng.slavneft.ru

Приложение 2
к Положению об организации прикладной
Конференции по передовым технологиям и
импортозамещению в ОАО «СН-МНГ»

Председателю экспертной комиссии
По направлению: «HSE и экология»

В.В. Евдокимову

Заявка на потребность стендов и столов для участия в прикладной Конференции по
передовым технологиям

и импортозамещению в ОАО «СН-МНГ» 2018 г.

Ф.И.О., должность
Подрядная организация
Тематика
Количество стендов
Количество столов

Приложение 1
к Положению об организации прикладной
Конференции по передовым технологиям г
импортозамещению в ОАО «СН-МНГ»

Председателю экспертной комиссии
По направлению: «HSE и экология»

В.В. Евдокимову

Заявка на участие в прикладной Конференции по передовым технологиям
и импортозамещению в ОАО «СН-МНГ» 2 0 __г.

по направлению/секции______________________________________

Ф.И.О., должность автора работы

Подрядная организация

Название работы

Цель работы

Ожидаемый результат

Автор работы
(подпись) (Ф.И.О.)

« » 20 г.

Приложение 2
к Положению об организации прикладной
Конференции по передовым технологиям и
импортозамещению в ОАО «СН-МНГ»

Председателю экспертной комиссии
По направлению: «HSE и экология»

В.В. Евдокимову

Заявка на потребность стендов и столов для участия в прикладной Конференции по
передовым технологиям

и импортозамещению в ОАО «СН-МНГ» 2018 г.

Ф.И.О., должность
Подрядная организация
Тематика
Количество стендов
Количество столов